
 

 

DETERMINAZIONE N. 16 del 27/02/2023 

 

Oggetto: costituzione di una long list per l’individuazione di n. 2 consulenti middle a supporto dell’AdG, 

di n. 3 consulenti junior a supporto dell’AdG e di n.1 consulente junior esperto in controllo e certificazione 

della spesa a supporto dell’AdC nell’ambito dell'assistenza tecnica ASSE VIII del POR FESR 2014-2020, 

nonché per le attività di chiusura del POR FESR 2007-2013. 

 

L’anno duemila ventitré, il giorno ventisette del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ASSISTENZA TECNICA 

  

Visti: 

• la DGR n. 1032 del 15/12/2015 con la quale la Regione Abruzzo ha affidato ad Abruzzo Sviluppo SpA 

il Servizio di Assistenza Tecnica del POR FESR 2014-2020 nell’ambito dell’Asse VIII 1.2.1 

“Preparazione, attuazione, sorveglianza e ispezioni” e il supporto alle operazioni di chiusura del POR 

FESR Abruzzo 2007 2013; 

• la DGR n. 416 del 29.06.2016 con la quale la Regione Abruzzo, nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 

37 e seguenti del Regolamento 1303/2013, ha approvato gli schemi di convenzioni integrative per 

l’affidamento ad Abruzzo SpA del Servizio di Assistenza Tecnica del POR FESR 2014-2020 a valere 

sull’Asse VIII 1.2.1 “Preparazione, attuazione, sorveglianza e ispezioni” e a valere sull’Asse V 1.1.2 del 

POR FSE 2014-2020; 

• la DGR n. 60 del 09/02/2018 con la quale la Regione Abruzzo, nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 

37 e seguenti del Regolamento 1303/2013, ha approvato le nuove convenzioni per l’affidamento ad 

Abruzzo SpA del Servizio di Assistenza Tecnica del POR FESR 2014-2020 a valere sull’Asse VIII e del 

POR FSE 2014-2020 a valere sull’Asse V; 

• la modifica/integrazione, siglata in data 08.02.2019, alla Convenzione stipulata in data 30.04.2018 tra 

l'Autorità di Gestione Unica FESR-FSE - Direttore del Dipartimento Presidenza e Rapporti con l'Europa 

ed il Presidente di Abruzzo Sviluppo SpA che regola le procedure, le modalità di affidamento e le 

condizioni degli incarichi;  

• la Determinazione DPA011/37 del 21.09.2021 con la quale è stato modificato lo schema di Convenzione 

per il servizio di Assistenza Tecnica FESR con i relativi allegati; 

• la modifica alla Convenzione tra l'Autorità di Gestione Unica FESR-FSE e il Presidente di Abruzzo 

Sviluppo S.p.A sottoscritta in data 23.09.2021; 

• l’atto di fusione del 16 dicembre 2022 repertorio n° 17820, trascritta in CCIAA in data 22 dicembre 2022, 

che ha perfezionato l’incorporazione di Abruzzo Sviluppo S.p.A. in Fi.R.A. S.p.A. 

 

ritenuto necessario: 

• costituire una long list per l’individuazione di n. 2 consulenti middle e di n. 3 consulenti junior a supporto 

dell’AdG, n.1 consulente junior esperto in controllo e certificazione della spesa a supporto dell’AdC 

nell’ambito dell'assistenza tecnica asse VIII del POR FESR 2014-2020, nonché per le attività di chiusura 

del POR FESR 2007-2013; 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di approvare l’Avviso per la costituzione di una long list per l’individuazione di n. 2 consulenti middle e 

di n. 3 consulenti junior a supporto dell’AdG e di n.1 consulente junior esperto in controllo e 

certificazione della spesa a supporto dell’AdC nell’ambito dell'assistenza tecnica asse VIII del POR 

FESR 2014-2020, nonché per le attività di chiusura del POR FESR 2007-2013 e la Domanda di 

partecipazione; 

• che i n. 2 consulenti middle e i n. 3 consulenti junior a supporto dell’AdG dovranno garantire un 

affiancamento tecnico – specialistico, anche mediante la predisposizione di documentazione specifica in 

stretta correlazione e secondo le direttive dell’Autorità di Gestione. L’attività dovrà svolgersi 

prevalentemente presso gli Uffici dell’AdG di L’Aquila e Pescara; 

• che la figura di Junior esperto in controllo e certificazione della spesa dovrà garantire supporto all’AdC 

attraverso un affiancamento tecnico – specialistico, anche mediante la predisposizione di 

documentazione specifica in stretta correlazione e secondo le direttive dell’Autorità di Certificazione. 

L’attività dovrà svolgersi prevalentemente presso gli Uffici dell’AdC di L’Aquila ovvero in altre sedi 

istituzionali se richiesto dall’Amministrazione; 

• che i suddetti incarichi avranno durata fino al 31/12/2023 e il compenso sarà definito in sede di 

contrattualizzazione nel limite degli importi di seguito elencati: 

 

Figura  Compenso giornaliero 

Middle € 159,09 

Junior  € 136,36 

 

• di dare adeguata divulgazione all'iniziativa mediante pubblicazione sul sito internet della Società 

www.fira.it (sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti) e della Regione Abruzzo 

www.regione.abruzzo.it; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

 

Pescara, 27/02/2023 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Dott. Gianluigi Di Martino 

 

http://www.regione.abruzzo.it/

